Начальнику ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ

по Вологодской области

подполковнику внутренней службы

Тропову В.А.
ЗАЯВКА

Просим Вас провести научно-техническое консультирование в области пожарной безопасности по зданию (помещению) вид фактического назначения объекта, площадью ________________ м2, в здании _______________________________________________________________
 (наименование организации, объекта и т.п.)
расположенного по адресу:
Область ____________________________________;

Район ______________________________________;

Город, р. поселок, село________________________;

Улица _________________________________, номер дома_____ _______;

Перечень документов (предоставляются по согласованию с исполнителем):

1) копии документов распорядительного характера, и иных документов наличие которых регламентировано требованиями нормативных правовых актов по пожарной безопасности, а именно:

· инструкции о мерах пожарной безопасности;

· инструкции о порядке действия дежурного персонала при получении сигналов о пожаре и неисправности установок противопожарной защиты объекта;

· инструкции о порядке использования лифтов, имеющих режим работы «транспортирование пожарных подразделений»

· распорядительных документов (приказы, распоряжения и т.п.) о назначении лиц, ответственных за противопожарное состояние объектов защиты;

· распорядительных документов, определяющих порядок и сроки обучения работников мерам пожарной безопасности;

· журналы инструктажей по пожарной безопасности с работниками;

· документов, подтверждающих проведение практических тренировок по эвакуации (для объектов с массовым пребыванием людей);

·  информация с перечнем помещений, защищаемых установками противопожарной защиты;

2) копии документов, подтверждающие информацию о присвоенной категории взрывопожарной и пожарной опасности помещений складского и производственного назначения, а также определения класса зоны (выписка из проектной документации на здание или расчёт категорий и класса зон по помещениям);

3) копии программ(ы) противопожарного инструктажа или программ дополнительного профессионального образования.

4) оригиналы и копии документов по расчету пожарного риска и(или) независимой оценке пожарного риска на объектах защиты юридического лица (индивидуального предпринимателя), в случае их проведения;

5) копия письма МЧС России или территориального органа МЧС России об утверждении специальных технических условия, отражающих специфику обеспечения пожарной безопасности объекта защиты и содержащие комплекс необходимых инженерно-технических и организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (далее – СТУ), согласованные с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности (в случае наличия согласованных СТУ);

6) копия экземпляра актуальной декларации пожарной безопасности на проверяемый (ые) объект(ы) защиты (если её наличие предусмотрено требованиями ч. 1 ст. 64 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»);

7) копии должностных инструкций, лиц назначенных ответственных за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты юридического лица (индивидуального предпринимателя);

8) копии технической документации, связанной с вопросами функционирования систем (технических средств, функционирующие в составе указанных систем) противопожарной защиты проверяемых объектов, а именно документация по проектированию (проектная), монтажу и эксплуатации (исполнительная) систем автоматической противопожарной защиты проверяемых объектов (автоматической пожарной сигнализации (АПС); системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ), систем противодымной вентиляции (СПДВ), автоматических установок пожаротушения (АУПТ), систем внутреннего противопожарного водопровода (ВПВ), эвакуационного и аварийного освещения и дублирования сигналов пожарной сигнализации на пульт подразделений пожарной охраны без участия работников организации и (или) транслирующей этот сигнал организации (в случае наличия вышеперечисленных систем), в том числе:

· результаты пусконаладочных испытаний указанных систем автоматической противопожарной защиты;

· регламент технического обслуживания средств обеспечения пожарной безопасности и пожаротушения утвержденный руководителем;

9) копии договоров на производство работ по монтажу, ремонту и обслуживанию систем противопожарной защиты (АПС, СОУЭ, АУПТ, СПДВ, ВПВ и др.) с подрядной организацией, имеющей специальное разрешение (лицензию) на деятельность по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.

10) копию журнала эксплуатации систем противопожарной защиты.

11) копию журнал (выписки из журнала) учета наличия, периодичности осмотра и сроков перезарядки огнетушителей;

12) копии технической документации изготовителя на средства огнезащиты и (или) производителя работ. Акт (протокол) проверки состояния огнезащитного покрытия);

13) копии технической документации, содержащей пожарно-технические характеристики на отделочные материалы стен, потолков, полов в зальных помещениях, а также на путях эвакуации эксплуатируемых объектов защиты (сертификаты соответствия с указанием в сопроводительном письме сведений о конкретном месте применения материала);

14) копии документов, подтверждающих сведения об изменения функционального назначения, капитального ремонта, реконструкции или технического перевооружения объекта защиты;

15) заверенную копию охранного обязательства, в случае если объект защиты относится к объектам культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметом и музейной коллекцией, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным;

Представитель_____________________________________

                            _________________________________________________

                            _________________________________________________

                                                                                                                (подпись)
                                           Контактные телефоны: ____________________________

                            «____»________________________ 20    г.

Реквизиты организации: